Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

025AAFCDC906FA437CA39BAB147B981A

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 010 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 001/2025

• DECRETO Nº 187/2025, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025.    “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O
CARGO DE COORDENADORA DAS ESCOLAS URBANAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

025AAFCDC906FA437CA39BAB147B981A

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Editais Administrativos

PREFEITURA DE

BUERAREMÀ

0 PREFEITO MUNICIPAT DE BUERAREMÁ, no uso da atribuição que lhe confere
A Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no artigo 37, IX da
Constituição Federal art. 8q, IV, da Lei Complementar n" 173 de 27 de maio de
202O e na Lei Municipal nq. 759 de 29 de maio de 2O18, considera homologação do
RESULTADO FINAL do processo de seleção simplificada instituído pelo Edital
00t/2025, procede à CONVOCAÇÃO dos aprovados, na conformidade de ordem
de classificação, a fim de prover cargos públicos, para que procedem ao
encaminhamento dos documentos necessários para celebração do contrato
temporário, na forma do ponto 11 do Edital:

11 . DA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

11".1. Cabe à Secretaria Municipal de Administração, através
do Setor de Recursos Humanos, adotar as providências
quanto ao pagamento dos admitidos temporariamente, após
devida formalização dos contratos.

11.2. No ato da contratâção o candidato deverá entregar:

a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF com comprovante
de regularidade junto à Receita Federal;

bl Cópia do comprovante de residência;

cJ Cópia do PIS /PASEP;

d] Declaração de não acumulação de cargos empregados em

funções públicas, ressalvada as exceções legais;

e) Certificado de reservista fcaso de aprovado ser do sexo
masculinoJ;

fl 02 fduas] foto 3 x 4 recente;

g) Certidão de Antecedentes Criminais;

h) cópia da certidão de casamento ou nascimento.

www-5uêrarêma-trà-qôv.br
(.rr)refeitu rã.1c'b u e ra r.'ú d

avêr1idr Góêr cãlrnô
U.'êrárêmr-Bá/ CFP:

CN Pl: l3-721.18nlooo l -o9

I

,t
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 010 DOS APROVADOS DO EDTTAL DO PROCESSO

DE SELEçÃO STMPLTFTCADA N" 001/2025

9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A327C074430F85029A0E4ECB732081F

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PR EFEITURA OE

BUERÂ,REMA

I. DAENTREGADOSDOCUMENTOS

Os documetos aprovados em ordem classificatória, relacionados
no anexo I deste edital de convocação, deverão comparecer à
Secretaria de Administração, nas datas 22 e23 de outubro de
2OZS, das 08h às 12h e das 13:30 às 16:00h, munidos da
documentação acima para assinatura do contrato temporário.

O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de
quaisquer dos documentos implicará na renúcia úcita à vaga,
perdendo o aprovado o direito à contratação.

A data do contrato celebarado contará da data da assinatura,
com vigência de UM (01) ano, podendo ser rescindido, a
qualquer tempo, a critério da administrração, em obediência aos
casos elencados na Lei 759 /2078 que dispõe sobre a contratação
Temporária por excepconal interesse público.

Os contratados deverão comparecer, assim que assinadas as vias
do contrato, na Secretaria repectivas, para fins de orientações e

lotação determinada pelo Secretário responsável.

I

II,

II I.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE

Gabinete do Prefeito municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 21 de

outubro de 2025.

O SOUZA FREITAS

Prefeito
G

www.buerârenrã.bâ.<r()v-trí
ô)preÍêiturâdebuerârenra

Ave^lda Góes Càlmon,59l, cêntrô
Buêrârêma-Ra/ <EP:4561 5-ooo

CNP/: 13.721.184/OOOI 09

t

rl

IV.

<) 9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A327C074430F85029A0E4ECB732081F

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA DE

BUERAREMA
ÍSÍRÚi[DÕô IU;Ur;

ANEXO I - LISTA DOS CONVOCADOS

I. SECRETARIADESÁÚDE

Ne NOME

01 CAROLINA NUNES VIEIRA

www-buer.rrêma.ba 9ov t]r
r.p.-í'catuÍ.id.-buciar.mà

avên,d3 cócs Cãlmôn.591. cerrtro
tsuêrâr.:má-tsâ/ cEP:

CNPJ: l3 72 i.laJalOOOI ()9

,t

Cargo/Código: TÉCN|CO DE ENFERMAGEM / 33

6à 9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A327C074430F85029A0E4ECB732081F

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEIÍURA DE

BUE]IÂ.REMA

DECRETO NO 18712025, DE 21 DE OUTUBRO DE2025.

"Dispõe sobre a nomeação de
Agente Politico para ocupar o
cargo de Goordenadora das
Escolas Urbanas e dá outrâs
providências"

O PREFEITO DO MUNICíP|O DE BUERAREIUIA, utilizando uma de suas atribuições
legais, RESOLVE:

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Buerarema,2l de outubro de 2025.

GERI ALDO SOUZA FREITAS
Prefeito

www.btJerê.emã-b..qov br
a.nprefeitu radetruôÍâí.mã

,t

Art. 1o. Nomeia-se a Sra. Simone do Nascimento Pêrêira, portâdora do CPF no

338.403.775-87, para o cargo de Goordenadora das Escolas da Zona Urbana
símbolo, F2-C,

ART. 2o - Este Decreto terá efeito rêtroativo à 1311012025, rêvogam-se as
disposiçóes êm contrário.

9
averlidâ <;óês Càlmo,r,59l, Centró

BLrêrarêm.r Bãl <:FP:45.;1s oÔo
CNPJi 11.721-1anlooo I O!)

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

025AAFCDC906FA437CA39BAB147B981A

		2025-10-21T15:26:34-0300